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کمک های نظامی انگلیس به اوکراین
انگلیــس به عنوان دومیــن تأمین کننده ســلاح اوکراین، در راســتای سیاســت های 
جنگ افروزانــه خود همچنان بر تداوم حمایت های مالی و نظامی از کی یف اصرار دارد و 
چشــم انداز پایان درگیری را مبهم تر از گذشته می کند. انگلیس از زمان آغاز درگیری های 
میان روســیه و اوکراین، علاوه بر ارســال کمک های تسلیحاتی و مالی به کی یف و اعمال 
تحریم های گسترده علیه روسیه، سربازان اوکراینی را نیز در خاک خود آموزش داده است.
مؤسســه کیل که در حوزه اقتصاد جهانی فعالیــت دارد و حمایت از کی یف را دنبال 
می کند، اعلام کرده لندن دومین تأمین کننده ســلاح به اوکراین پس از واشــنگتن است و 
تاکنون دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون پوند تجهیزات نظامی به این کشور ارسال کرده است. این 
کشور همچنین برای سربازان اوکراینی برنامه آموزشی تدارک دیده و قصد دارد تا هر ۱۲۰ 
روز، ۱۰ هزار ســرباز آموزش دیده اوکراینی را آماده نبرد در خاک این کشــور کند. انگلیس 
از ارائه بســته جدید حمایــت نظامی از اوکراین که بخش بیشــتر آن را مهمات توپخانه 
تشکیل می دهد، خبر داده است. ریشی سوناک، نخست وزیر این کشور، در ملاقات با وزیران 
کشــورهای اروپای شــمالی و هلند، در چارچوب «نیروهای متحد»، درباره اقدامات برای 

مقابله با تجاوز روســیه در منطقه گفت وگو کرد و از آنها افزایش حمایت ها از اوکراین در 
ســال جاری و حفظ این حمایت ها را خواستار  شد. بریتانیا در کنار این فراخوان، از تحویل 
صدها هزار عدد مهمات توپخانه به اوکراین در سال آینده در چارچوب قراردادی به ارزش 
۲۵۰ میلیون پوند که تأمین دائمی مهمات بسیار مهم توپخانه ای برای اوکراین را تضمین 
می کند، خبر داد. نخست وزیر بریتانیا خطاب به رهبران شرکت کننده در نشست کشورهای 
عضو نیروی های اعزامی مشــترک که در لتونی برگزار  شــد، از کشورهای غربی خواست 
تسلیحات بیشتری به اوکراین ارائه کنند. به اعتقاد او، ناتو باید کمک های نظامی  بیشتری 
از جمله سامانه های ضدهوایی، توپخانه و تجهیزات زرهی تکمیلی به اوکراین ارائه کند. 
او تأکید دارد: ما باید به روشــنی بدانیم که هرگونه خواســته یک جانبه برای آتش بس از 
ســوی روسیه کاملا غیر عقلانی است. روسیه از چنین آتش بسی برای تجدید قوا و تقویت 
نیروهای خود اســتفاده خواهد کرد و تا زمانی که روســیه مناطق اشــغالی را ترک نکند، 
هر گونه مذاکره واقعی نمی تواند و نباید انجام شــود. ائتــلاف نظامی  باید بر تمرکز برای 
«کاهش توانایی های روسیه برای تجدید قوا و تجدید منابع» ادامه دهد. این شامل تحقیق 

در زمینه زنجیره های تأمین و محروم کردن این کشــور از حمایت های بین المللی، به ویژه 
انتقاد قاطعانه از ایران به  دلیل تحویل پهپاد به مسکو است. انگلیس متعهد شده که در 
سال آینده هم کمک ۲.۸ میلیارد دلاری امسال خود را حفظ کرده یا حتی افزایش دهد. به 
باور انگلیس، اعضای نیروی خارجی مشترک (انگلیس، دانمارک، فنلاند، استونی، ایسلند، 
لتونی، لیتوانی، هلند، ســوئد و نروژ) می توانند پس از پایان جنگ اوکراین، به این کشــور 
در تحقــق تضمین های امنیتی کمک کنند. ما و متحدانمــان در اروپا بار دیگر در اهتمام 
خــود برای برقراری صلــح در این قاره ثابت قدم می مانیــم. در راه برقراری صلح باید به 
ادامه حمایت  از اوکراین ادامه دهیم. علاوه بر این، او از غرب می خواهد فشار تحریم های 
خود بر روســیه را افزایش دهد تا توان اقتصادی این کشــور کاهش یابد. انگلیس تاکنون 
تحریم های گسترده ای را علیه مسکو اعمال و میلیاردها دلار تسلیحات و تجهیزات نظامی 
به کی یف ارســال کرده اســت. کمک های نظامی جدید انگلیس به اوکراین، صدها هزار 
گلوله و مهمات توپخانه ای را در یک قرارداد ۲۵۰ میلیون پوندی شامل می شود که بخشی 
از یک بسته کمکی نظامی است. این بسته درحال حاضر سامانه های موشکی و ضد هوایی 

را نیز شــامل می شود. انگلیس تحویل موشک های نقطه زن بریمستون ۲ به اوکراین را در 
چارچوب بخشــی از کمک های نظامی خود مورد تأیید قرار داد. به عنوان بخشی از بسته 
کمکی انگلیس به نیروهای مســلح اوکراین، موشــک های نقطه زن بریمستون ۲ تحویل 
داده شــده اند؛ این کمک ها نقش مهمی در بازدارندگی حمله روسیه ایفا کرده اند. لندن 
که در ارائه کمک های دفاعی اروپا به اوکراین از جمله ارســال سامانه های موشکی پرتاب 
چندگانه و اخیرا ۱۲۵ توپ ضد هوایی پیشــرو است، از فوریه سال جاری بیش از صد هزار 
گلوله مهمات تهیه کرده  که مستقیما به عملیات موفقیت آمیز برای بازپس گیری اراضی 
در اوکراین مربوط می شــود. نخســت وزیر بریتانیا قرار اســت جزئیات بسته جدید کمک 
نظامی به اوکراین را برای تقویت ضد حمله خود علیه روسیه اعلام کند. این بسته شامل 
«صدها هزار گلوله توپ» بوده و هدف آن تضمین «جریان ثابت مهمات توپخانه ای حیاتی 
به اوکراین در طول ســال ۲۰۲۳ است». کمک های کشــورهای غربی به اوکراین در حالی 
اســت که کرملین بارها تأکید کرده است انتقال سلاح کشــورهای غربی به اوکراین، تنها 

به تأخیر در مذاکره و دستیابی طرفین به راه حلی برای ادامه بحران اوکراین می انجامد.
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معرفی کتاب

 نوري بر تاریکخانه جنایت ها در روسیه
تعداد چهره های سیاســی برجســته، روزنامه نگاران و مخالفانی که در روســیه تحت رهبری ولادیمیر پوتین کشته 
شــده اند، یک سؤال اساســی ایجاد می کند: آیا این جنایات رخ داده اند، زیرا پوتین محیطی مساعد برای خشونت ایجاد 
کرده اما ممکن است شخصا در این خشونت ها دخالت نداشته باشد؟ یا انگیزه های سیاسی حکومت پوتین برای ارتکاب 
این قتل ها و تعدد شواهد، حاکی از مشارکت مستقیم پوتین در این جنایت ها ست؟ «ایمی نایت» در کتاب «فرمان قتل» 
به این ســؤالات پاسخی روشن و البته هولناك می دهد. این کتاب به بررسی مفصل دراماتیک ترین موارد قتل در روسیه 
می پردازد که با «گالینا استاروویتووا»، یک سیاست مدار لیبرال، در سال ۱۹۹۸ آغاز و شامل بسیاری از موارد دیگر از جمله 
قتل الکســاندر لیتویننکو، افسر ســابق اطلاعات و بوریس نمتسوف، سیاست مدار مخالف حکومت پوتین می شود. امی 
نایت در هر کدام از پرونده هایی که بررســی می  کند، به شــرح جزئیات وقایع منتهی به قتل می پردازد، شواهد موجود را 
ارائه می دهد و روند دســتگیری ها و محاکمه های بعدی را تشــریح می کند. در هر مورد، نه نایت و نه نزدیکان قربانی 
از حکم صادر شــده از سوی دادگاه های زیر نظر حکومت روسیه راضی نیســتند. همان طور که نایت تشخیص می دهد، 
شــواهد موجود در پرونده ها، به اســتثنای پرونده لیتویننکو، عمدتا غیرمستقیم هستند. اما ارزش کتاب در این است که 
نایت به اندازه کافی شــواهد و جزئیات را فراهم می کند تا خوانندگان را به ســمت فرد پشت پرده این جنایت ها هدایت 
کند.  ایمی نایت در کتاب «فرمان قتل» ابتدا و پس از پیشــگفتاری در توضیح آنچه در این کتاب به آن پرداخته اســت، 
تاریخچه ای از همدستی جنایت و سیاست در روسیه به دست می دهد و رد جنایت های سیاسی در این کشور را تا گذشته 
دور تاریخ روســیه پی می گیرد. نایت در این بخش از کتاب «فرمان قتل» گزارشی از قتل های سیاسی در روسیه تزاری و 
روسیه شوروی ارائه می دهد و بعد به روسیه بعد از کمونیسم می رسد. بعد از تاریخچه قتل  سیاسی در روسیه و بررسی 
پیشــینه و ریشه رابطه جنایت و سیاست در این کشور، گزارشــی از سیستم و چگونگی حکومت در روسیه دوران پوتین 
ارائه می شــود و سخن از قتل های سیاســی دوران پوتین به میان می آید. نایت در فصل های بعدی کتاب «فرمان قتل»، 
به موارد مختلف قتل سیاســی در روســیه تحت حاکمیت ولادیمیر پوتین می پردازد و در پایان از سیاستی که به  عقیده 
او آمریکا و اروپا باید در قبال روســیه اتخاذ کنند، ســخن می گوید. ایمی نایت در کتاب «فرمان قتل» راهی به هزارتوی 
کرملین امروز می گشاید تا نشان دهد ولادیمیر پوتین چگونه، آن گونه که نایت بر اساس شواهدی که دارد اثبات می کند، 
به  کمک دستگاه پلیسی و امنیتی اش به حذف مخالفان خود می پردازد. کتاب «فرمان قتل»، کتابی است درباره چگونگی 
بخشی از سازوکار سرکوب در روسیه و شیوه کار سرویس های امنیتی در این کشور در برخورد با مخالفان حکومت. نایت 
در کتاب «فرمان قتل» از روزنامه نگاران و فعالان سیاســی و سیاست مداران دموکراسی خواه منتقد و مخالف پوتین که 
معتقد است به فرمان کرملین و با توطئه دستگاه امنیتی پوتین به قتل رسیده اند و نیز از قتل های دیگری که آنها را مرتبط 
با کرملین می داند، می نویســد و دلایلی در اثبات اینکه پوتین و دســتگاه امنیتی اش در این قتل ها دست داشته اند، ارائه 
می دهد. نایت همچنین در کتاب «فرمان قتل»، آمریکا و متحدان اروپایی اش را بابت سکوت در قبال قتل های سیاسی در 
روسیه دوران پوتین و نادیده گرفتن این قتل ها مورد انتقاد قرار می دهد.  کتاب «فرمان قتل» از پیشگفتار، ۱۳ فصل و یک 
مؤخره تشــکیل شده است. فصل های ۱۳گانه کتاب «فرمان قتل» عبارت اند از: «پنهان کردن خشونت، سنتی کرملینی»، 
«نظام چگونه کار می کند: پوتین و ســرویس های امنیتی اش»، «گالینا اســتاروویتوا: اولین قربانی پوتین؟»، «وحشت در 
روســیه: سپتامبر ۱۹۹۹»، «ساکت کردن منتقدان»، «قتل به سبک مافیا در مسکو؛ کوزلُف و پولیتکوفسکایا»، «ماجرای 
لیتویننکو»، «مســمومیت»، «ادامه ترک تازی علیه چالشــگران کرملین»، «بوریس برزوفســکی: خودکشی یا قتل؟»، 
«بمب گذاری های ماراتن بوســتون: ردپای روســیه»، «دموکراتی دیگر قربانی می شود: قتل نمتسف و پیامدهایش» و 
«قدیروف، پوتین و قدرت در کرملین».  «ایمی دبلیو. نایت» متولد ۱۹۴۶، مورخ آمریکایی اســت. پژوهش های تاریخی 
نایت بر روسیه و اتحاد جماهیر شوروی متمرکز بوده و «نیویورک تایمز» او را برجسته ترین محقق غرب درباره کا گ ب 
توصیف کرده است. ایمی نایت دارای دکترای سیاست روسیه از دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی لندن بوده و تدریس 
در دانشگاه های جان هاپکینز، جورج واشنگتن و کارلتون و نیز همکاری با کتابخانه کنگره ملی، به عنوان متخصص در 
موضوعات مربوط به روسیه و شوروی را در کارنامه کاری خود دارد. از دیگر آثار ایمی نایت می توان به کتاب های «بِریا: 
دستیار اول اســتالین»، «کا گ ب: پلیس و 
سیاســت در اتحاد جماهیر شــوروی» و 
کا گ ب»  جانشینان  بی شنل:  «جاسوسان 
اشــاره کرد. کتاب «فرمان قتل: قتل های 
سیاسی در روسیه امروز» که نخستین بار 
در سال ۲۰۱۷ منتشر شده، با ترجمه زینب 
کاظم خواه در بنگاه ترجمه و نشــر کتاب 

پارسه منتشر شده است.

تحلیلگر مسائل بین الملل
محمود فاضلی

فرمان قتل
نویسنده: ایمى نایت

ترجمه: زینب کاظم خواه
ناشر: کتاب پارسه

مسئله جهالت و تاریک ترین زندان
از همین روست که تلاش های اساسی مدیران مصروف این می شود که در حوزه مدیریتی خود سازمان یادگیرنده (learning organization) و «نوآوری باز» (open innovation) را ترویج 
کنند. با بهره گیری از نظریه سیستم ها می توان گفت که «مسئله جهالت» در درون «سیستم»های انسانی-اجتماعی به همین سان بازتولید می شود و حتی گاه سیستم، سازمان یا گروه را به 

تباهی می کشاند. ارتباط این سیستم با محیط اطراف خود قطع می شود، از اطراف خود بی خبر شده و انحطاط و افول آغاز می شود.
«مسائل و مشکلاتی که حاصل یک نحوه اندیشه و کارند را نمی توان با همان اندیشه و کار، حل وفصل کرد».

 چه می توان کرد؟ ... هیچ.

احتمالا خواهند گفت در جلسه های مربوط به 
تدوین طرح، کسانی از روزنامه نگاران و متخصصان 
رشــته های مرتبط نیز دعوت شده بودند. اما تجربه 
نشــان داده اســت در این قبیــل موارد، کســانی 
به عنوان کارشناس به جلسه ها دعوت می شوند که 
با مدیران مربوطه و جهت گیری آنها همسو و تقریبا 
هم رأی باشند. برای سنجش میزان تعهد مقررات 
قانونی به آزادی، امنیت و استقلال روزنامه نگاران 
و رسانه ها، شاخص های متعددی وجود دارد که به 

هشت مورد آنها اشاره می کنم:
۱- حــق آزادی انتشــار: اصرار بــر نظام صدور 
مجوز برای رســانه ها که در قانون فعلی نیز وجود 
دارد، تحدیدکننــده آزادی مطبوعات اســت. نظام 
صدور مجوز تقریبا منسوخ است. فعالیت رسانه ای 
باید مبتنی بر نظام ثبتی یا اعلامی باشــد نه صدور 

پروانه.
۲- حق اســتمرار انتشــار: ســایه توقیف و لغو 
امتیاز بر ســر مطبوعــات و خبرگزاری ها همچنان 
ســنگینی می کند. هر نشــریه یا خبرگــزاری را به 
ســادگی می توانند توقیف یا لغو امتیــاز کنند. هر 
مقرراتــی که امکان توقیف یا لغو امتیاز را محفوظ 

نگه دارد، ناقض حقوق رسانه است.

۳- حق کســب خبر: از مهم ترین حقوقی است 
که روزنامه نگاران از آن برخورداند. یک روزنامه نگار 
حــق دارد از هر واقعه یا اطلاعاتی، غیر از اســناد 
طبقه بندی شده یا حریم خصوصی اشخاص عادی، 
خبر کســب کند. نمی توان خبرنــگاری را به خاطر 

تلاش برای کسب خبر مؤاخذه و تنبیه کرد.
۴- حق انتشار خبر: هر رسانه به تشخیص خود 
می تواند هر خبری را به شــکل دلخواه منتشر کند؛ 
مگر اســناد طبقه بندی شــده و اطلاعات مربوط به 
حریم خصوصی اشــخاص عادی. سانســور به هر 
شــکل و به هر بهانه ممنوع باید باشــد. هر اقدام 
شــفاهی یا کتبی برای سانسور باید با مجازات های 
ســنگینی همچون حبــس غیرقابل تبدیل و تعلیق 

روبه رو شود.
۵- حــق امنیــت حرفــه ای روزنامه نــگاران: 
روزنامه نگاری از مشــاغلی اســت که مورد پســند 
مقامات نیســت. هر نــوع مزاحمت یــا ممانعت 
از فعالیــت حرفــه ای روزنامه نگار بایــد به عنوان 
یک جرم عمومی تعریف شــود که نیاز به شــاکی 
خصوصی نیز ندارد و مجازات زندان غیرقابل تبدیل 

و تعلیق برای آن تعیین شود.
۶- روزنامه نگاری مســتقل از دولت یا نهادهای 

صنفی: روزنامه نگاری نیــاز به مجوز ندارد. تعیین 
مجوز بــرای روزنامه نگاری به منزلــه تلاش برای 
دولتی کردن روزنامه نگاری و جلوگیری از استقلال 

آن است.
۷- استقلال نهاد صنفی روزنامه نگاری: گسترش 
مداخلــه دولت در نهــاد صنفــی روزنامه نگاری، 
از قبیل حضــور نمایندگان بخش هــای دولتی در 
ارکان نهــاد صنفی، به عنــوان دولتی کردن صنف 
روزنامه نگاری و مغایر با حقوق و آزادی رســانه و 

روزنامه نگار است.
۸- حق دادرسی عادلانه: حدود ۳۰ سال پیش 
که بعد از ۹۰ سال نخستین هیئت منصفه رسیدگی 
به جرائم مطبوعاتی در ایران تشــکیل شد، همین 
نظام تعیین هیئت منصفــه، مغتنم و مؤثر بود اما 
این نظام تعیین هیئت منصفه، به شــکلی اســت 
که قــادر به بازتاب افکار عمومی نیســت و عمدتا 
مبتنی بر اراده و خواست نهادهای حکومتی است. 
در رسیدگی به جرائم مطبوعاتی، دادرسی عادلانه 
موکول به حضور هیئت منصفه ای است که واقعا 
بیانگر افکار عمومی در دادگاه ها باشــد، نه هیئت 

منصفه منتخب دستگاه های حکومتی.
اگرچــه مشــکلات و مصائــب امروز رســانه ها و 

روزنامه نگاران ایران فراتر از قانون است، اگرچه همین 
قوانیــن موجود نیز در حق روزنامه نگاران و رســانه ها 
به درســتی اجرا نمی شوند مگر وقتی که پای توقیف و 
لغو امتیاز در میان باشــد، اگرچه مرجعیت رســانه ای 
رســانه های داخلی بــه پایین ترین حد ممکن رســیده 
است، اگرچه انتظار نمی رود در آنچه آقای وزیر ارشاد 
از آن به عنــوان لایحه جامع روزنامه نــگاری یاد کرده 
اســت اصلا توجهی به واقعیت هــای فضای گردش 
اطلاعات در یران و حقوق و آزادی های رســانه ها کرده 
باشد و... با این همه، کار درست آن است که دولت به 
روزنامه نگاران بی اعتنایی نکند، آنها را نامحرم نداند و 
پیش از تقدیم این لایحه به مجلس، آن را منتشر کرده 
و در عرصه عمومی در معرض نقد و بررسی نهادهای 
صنفی مانند انجمــن صنفی روزنامه نــگاران تهران، 
ارتباطــات و حقوق دانان  روزنامه نگاران، متخصصان 

قرار دهد.

این توقع بیجا نیست؟
دلیل دیگر که مهم تر هم بود، این بود که هرگونه حرف زدن در آن موقع عملا پرکردن انبان منابع یک جریان خاص است و این جریان همان طور که بعدها هم مشخص شد، اعتقادی به 

اکثر اصول نظام و انقلاب و سیاست رایج ندارد و متأسفانه رخدادهایی را در تاریخ ایران رقم زد که تا سال های سال، آثارش ماندگار خواهد بود.
درباره وقایع اخیر نیز همان داســتان در حال تکرار اســت. اشــخاصی که در جریان انتخابات ۱۴۰۰ به رقیبان سیاسی خود و حامیان آنها بدترین نســبت ها را داده اند، حالا طلبکارانه به 
میدان آمده اند که چرا چنین نمی گویید و چنان نمی کنید. مگر آنها خودشــان در برابر تضییع حقوق بســیاری از شــهروندان حرف زدند که الان انتظار دارند دیگران سکوت نکنند؟ آنگاه که 
تیغ ردصلاحیت ها خیلی ها را بی نصیب نگذاشــت، کدام یک از این افراد اعتراض کردند؟ در یک ســال و نیم گذشــته در برابر اکثر ناکارآمدی های دولت سیزدهم چه و اکنشی جز تمجید و 

قربان صدقه رفتن داشته اند؟ در پاسخ رسانه های دولتی که به منتقدان حمله می  کنند، چه موضع حق مدارانه ای اتخاذ کرده اند؟
پس توقع بیجاست که عده ای همچون گذشته بخواهند با سرمایه دیگران حساب خود را پر کنند و بعد از تمام شدن ماجرا یادشان برود بدهی شان را بپردازند.

لایحه ای در غیاب روزنامه نگاران
ادامه از صفحه اول

امــروزه بیش از ۵۰ کشــور با اکثریت مســلمان در جهان وجود 
دارد و علاوه بر آن، تقریبا در همه کشــورهای غیرمســلمان جهان، 
گروه های عظیمی از مســلمانان، به عنوان شــهروند یــا مهاجر کار 
و زندگی می کنند که مناســک دینی خود را دارنــد و در زمینه های 
اقتصادی و اجتماعی فعال هســتند. بــه عبارت دیگر امروزه جهان 
شاهد حضور گسترده مسلمانان با ملیت های مختلف در کشورهای 
گوناگون اســت. از جمله در بسیاری کشــورهای غربی، مسلمانان 
زیادی زندگی می کنند  که در بین آنان از مسلمان تکفیری تا شهردار 
یکی از بزرگ ترین  شــهرهای جهان، لنــدن و بهترین و ثروتمندترین 
ورزشــکاران مســلمان جهان حضور دارند. این رویه نشان می دهد 
که مردم بســیاری کشورهای غیرمســلمان جهان، با زندگی در کنار 
مسلمانان اهل صلح و زندگی، مشکلی ندارند  و با پیشرفت آنان در 

زمینه های مختلف امور اجتماعی و سیاسی همراه هستند.
امروزه جهان شــاهد تنوع زیاد روش های زندگی در کشــورها و 
جوامع مســلمان است و به نظر می رســد که روش و  منش زندگی 
مسلمانان، بیشتر از سایر مذاهب، در مرکز توجه جهانیان قرار گرفته 

اســت. در چند ماهه اخیر یک کشور مســلمان تیتر اول مثبت اخبار 
جهان شده است: کشــور قطر! قطر به عنوان اولین  کشور مسلمان، 
عرب و خاورمیانه ای موفق شــد باشکوه ترین و زیباترین جام جهانی 
فوتبال را برگزار کند. با احداث زیباترین و  مدرن ترین اســتادیوم های 
فوتبال جهان و در کنار آن پذیرایی از ده ها میلیون نفر فوتبال دوست 
از ملیت های مختلف در سراسر جهان و  جادادن همه در مدرن ترین 
و بهتریــن هتل هــا و مدیریــت رفت وآمد، الگوی بســیار موفقی از 
مدیریت و همزیســتی بــا همگان را بــه نمایش بگــذارد و باعث 
تحســین جهانیان برای قابلیت  و توان مســلمانان قطری شد. آنان 
به طور غیرمســتقیم قابلیت های خود را در اداره یکی از بزرگ ترین 
رویدادهــای ورزشــی جهان نشــان دادنــد و احتــرام جهانیان را 

برانگیختند. بیش از شش هفته همه جهانیان در صفحه تلویزیون 
پیشرفت های عظیم و مدیریت پیشرفته مسلمانان قطری را به نظاره 
نشســتند. ترکیب جادوی فوتبال، تصویر زیبای تلویزیون و مدیریت 
هوشــمندانه قطری، برای ماه هــا جهانیان را در پــای تلویزیون ها 
میخکوب کرد. به خصوص که ارقام درشــت سود اقتصادی قطر از 
برگزاری این بازی ها، نشان از عقل اقتصادی آنان داشت. استقبال از 
روش قطر در بین جهانیان، دیدگاه مثبت بیشتری را برای مسلمانان 
و اعراب و در بین کشــورهای عرب روحیه جدیدی ایجاد کرد. هنوز 
جهان در حال و هوای احترام و  تحسین کشور قطر و دستاوردهای آن 
و لذت بردن از فوتبال ناب است و از این طریق  کشور کوچک قطر در 
جهان شهره شد  و با ســرمایه گذاری هایی هنگفت در زیرساخت ها، 
درآمد کلانی را از طریق توریســم، متمدنانه ترین راه کســب درآمد، 

برای کشور خود محقق کرد.
برگــزاری موفقیت آمیــز جام جهانــی فوتبال در قطــر، به مرور 
در حــال کم رنگ کردن اخبــار بد درباره مســلمانان تکفیری بود که 
متأسفانه ناگهان خبر دیگری درباره کشور مسلمان دیگری، تیتر اول 
اخبار جهان را اشــغال کرد. در میان  بهت و  حیرت جهانیان، طالبان 

تحصیل زنان و دختران را در دانشگاه ها ممنوع اعلام کرد!
هرچند تنوع رفتارهای مســلمانان بیش از این دو  نوع است  اما 
این دو نوع رفتــار به عنوان دو نهایت، در رســانه ها، قاب تلویزیون 
و شــبکه های اجتماعی مورد قضاوت مردم جهــان قرار می گیرد. 
امروزه مردم و رســانه های جهان به دقت رفتار کشورهای مسلمان 
را زیــر نظر دارند. هر کشــوری متــاع، روش و جهان بینی خود را با 
رفتــار و  کردار و  گفتار بــه جهانیان عرضه مــی دارد و مردم جهان 
را بــه قضــاوت می خوانــد. نمی توان بــه افکار عمومــی جهان 
بی اعتنــا بــود و مردم جهان قضات این صحنه گســترده هســتند.

فاعتبرو یا اولی الابصار.

مسلمان قطری  و مسلمان طالبانی

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند محمود 
به شماره شناسنامه ۲۹۹۳ صادره از  تهران در مقطع کارشناسی  

رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی شهریار با شماره 
۱۸۹۵۳۸۰۰۰۰۴۳  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی  واحد 
شهریار به نشانی شهریار بالاتر از شهرک فردوسیه ارسال نماید .

کارت ماشین ، کارت سوخت و بیمه نامه خودرو  
رانا  TU5  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۳ به 
شماره پلاک ایران ۶۶ _ ۹۵۴ س ۹۶ و شماره 

موتور 163B0064919 و شماره شاسی 
NAAU01FE4ET054149 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی موتور سیکلت مربوط به شرکت دینو موتور با مشخصات ذیل 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد:

 موتور سیکلت  لئوپارد  ۲۴۹  رنگ قرمز مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک 
۱۳۶ / ۹۶۴۴۳  با شماره موتور ۰۰۰۱۹۴  و شماره شاسی  ۰۰۰۶۴

 موتور سیکلت   دینو  رنگ بنفش مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ۱۳۱ / ۴۴۳۱۲  
با شماره موتور ۶۹۶۷۲۶  و شماره شاسی  ۹۵۰۷۶۰۰

 موتور سیکلت  کاران  ۱۲۵  رنگ نارنجی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک
 ۱۳۷ / ۷۴۵۴۷  با شماره موتور ۷۲۶۰۰۷  و شماره شاسی  ۰۲۵۹۵

لطفعلی بخشی


